

Żyrardów, 2015.12.29

GKŚ.7210.2.2015.GKŚ.I

URZĄD MIASTA ŻYRARDOWA
BIURO RADY MIASTA ŻYRARDOWA

Województwo 30.12.2015

Nr akt 32553

Instytucja zamawiająca

Podpis: D. Zulu Jelen

BR.0003.99.2015.BR

Pani Grażyna Stefańska
Radna Rady Miasta Żyrardowa

Pan Jarosław Gejcyg
Radny Rady Miasta Żyrardowa

Odpowiedź na zapytania Radnych RMŻ Pani Grażyny Stefańskiej oraz Jarosława Gejcyka dotyczące stwierdzenia nieważności przez Wojewodę Mazowieckiego uchwały RMŻ z dnia 8 października br., w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej odcinka dawnej drogi krajowej nr 50 przebiegającej ulicami 1 Maja oraz Mickiewicza w Żyrardowie.

Wojewoda Mazowiecki w dniu 17 listopada 2015 r. wydał rozstrzygnięcie nadzorcze, w którym stwierdził nieważność uchwały z dnia 8 października. Przyczyną takiej decyzji było powielenie przez pracowników Urzędu Miasta Żyrardowa błędu popełnionego przez prestiżowe Wydawnictwo Wolters Kluwer, będące autorem serwisu prawnego „Lex dla Samorządu Terytorialnego”, z którego korzystają na co dzień nie tylko samorządy, ale także naczelné organy administracji państwowej. Za podstawę prawną przyjętej uchwały wskazano m.in. przepis art. 2 ust. 1 Ustawy z dnia 13 września 2013 roku o zmianie ustawy o drogach publicznych. Zgodnie z przywołanym przepisem Rada Gminy może podjąć stosowną uchwałę w terminie 90 dni od dnia wejścia w życie ustawy. Jak wynika z uzasadnienia rozstrzygnięcia nadzorczonego wojewody, uchwała Rady Miasta Żyrardowa została podjęta już po upływie 90-dniowego terminu, a więc po wygaśnięciu uprawnienia wynikającego z przywołanego w podstawie prawnej przepisu. Zdaniem Wojewody Mazowieckiego ostatnim dniem na podjęcie w/w uchwały był 7 października 2015 r. Zdaniem serwisu „Lex dla Samorządu Terytorialnego”, z którego korzystaliśmy pracując nad projektem uchwały, kluczowy dla sprawy termin wygasł dzień później, 8 października 2015 r. Mimo, że Wydawnictwo Wolters Kluwers przyznało się do popełnionego błędu i złożyło na nasze ręce pisemne przeprosiny, fakt ten nie miał niestety wpływu na decyzję wojewody i w konsekwencji na los podjętej przez RMŻ uchwały.

Wobec pracowników UM, którzy nie zachowali należytej staranności przy procedowaniu Uchwały RMŻ z dnia 08 października 2015 roku zostały wyciągnięte konsekwencje służbowe.


Dodatkowo pragnę podkreślić, iż obecnie nie jest mi jeszcze znana ostateczna decyzja Zarządu i Sejmiku Województwa Mazowieckiego związana z kategorią dawnej drogi nr 50 na odcinkach leżących w granicach administracyjnych gmin Wiskitki oraz Radziejowice, pomimo podjęcia stosownych uchwał przez organy stanowiące w tychże jednostkach samorządu terytorialnego o pozbawieniu dawnej drogi nr 50 kategorii drogi gminnej i przekazaniu jej do Zarządu Województwa jako drogi wojewódzkiej.

Trzeba tutaj pamiętać, że zgodnie z zapisami Ustawy z dnia 13 września 2013 roku o zmianie ustawy o drogach publicznych, samorząd województwa ma nadal możliwość przekazania w/w drogi do Zarządu Starostwa Powiatowego, a ten z kolei może z powrotem przekazać ją do gmin jako drogę gminną. Biorąc pod uwagę ewentualne wystąpienie takiej sytuacji, w budżecie miasta na rok 2016 zostały zaplanowane środki związane utrzymaniem dawnej drogi nr 50 na odcinku przebiegającym przez Żyrardów.

Pragnę również wyjaśnić, iż rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Mazowieckiego z dnia 17 listopada 2015 roku nie zamyka możliwości pozbawienia odcinków dróg gminnych ul. 1-go Maja i Mickiewicza obecnej ich kategorii i zaliczenia ich do kategorii dróg wojewódzkich, tak aby stworzyć jeden ciąg drogi tej samej kategorii we wszystkich gminach tj. w Wiskitkach, Żyrardowie i Radziejowicach, a przede wszystkim połączyć te odcinki z drogą wojewódzką nr 719 (ul. Jaktorowska oraz Reymonta) przebiegającą w granicach administracyjnych Miasta Żyrardowa.

Biorąc pod uwagę powyższe informuję, że już w pierwszym kwartale 2016 roku, po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu Województwa zostanie podjęte przeze mnie stosowne działanie związane z nadaniem odcinkowi dawnej drogi nr 50 w Żyrardowie kategorii drogi wojewódzkiej.

PREZYDENT MIASTA


Wojciech Jasiński